
科　　　目

一般会計 特別会計 合計

Ⅰ　収入の部

　１　財産運用収入 0 0

　２　年会費収入

　　　正会員 2,935,000

　　　個人賛助会員 384,000

　　　団体賛助会員 1,200,000 4,519,000

　３　事業収入

　　　現地調査・防災研究事業 3,723,100 0

　　　防災体験・学習事業 918,050 0

　　　情報発信事業 0 0

　　　コミュニティバス事業 0 23,313,000 27,954,150

　４　その他収入

　　　雑収入 15 171,263

　　　受取利息 138 629

　　　繰入金収入 5,293,376 5,465,421

　５　その他資金

　　　寄付金収入 109,540 109,540

当期収入合計（Ａ） 9,269,843 28,778,268 38,048,111

前期繰越収支差額 2,176,197

　　　　　　 収入合計（Ｂ） 40,224,308

Ⅱ　支出の部

　１　事業費　

現地調査 防災研究事業 1 112 436 0

金　　　額(単位：円)

平成22年度 特定非営利に係る事業         会計収支計算書（総括表）

平成　22年　4月　1日から　平成　23年　3月　31日まで

                                                         特定非営利活動法人中越防災フロンティア

資料1

　　　現地調査・防災研究事業 1,112,436 0

　　　防災体験・学習事業 424,796 0

　　　情報発信事業 177,448 0

　　　コミュニティバス事業 0 23,003,460 24,718,140

　２　管理費

　　　役員報酬 129,600 590,400 720,000

　　　給与 581,656 2,649,764 3,231,420

　　　賞与 119,345 543,680 663,025

　　　法定福利費 96,877 441,329 538,206

　　　福利厚生費 1,321 6,016 7,337

　　　会議費 19,486 0 19,486

　　　旅費交通費 52,786 56,059 108,845

　　　通信運搬費 44,863 95,428 140,291

　　　消耗品費 2,933 10,657 13,590

　　　修繕費 10,666 48,589 59,255

　　　印刷製本費 58,902 268,330 327,232

　　　水道光熱費 30,562 139,228 169,790

　　　賃借料 68,213 310,747 378,960

　　　保険料 12,259 55,851 68,110

　　　租税公課 16,804 89,847 106,651

　　　支払利息 3,600 16,400 20,000

　　　支払手数料 80,178 365,255 445,433

　　　雑費 19,147 87,228 106,375

7,124,006

　３　その他支出

　　　繰入金支出 5,293,376 0 5,293,376

　４　　予備費 0 0 0

　　　　当期支出合計（Ｃ） 8,357,254 28,778,268 37,135,522

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 912,589 0 912,589

次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 3,088,786



科　　　目

一般会計 合計

Ⅰ　収入の部

　１　財産運用収入 0

　２　年会費収入

　　　正会員 2,935,000

　　　個人賛助会員 384,000

　　　団体賛助会員 1,200,000 4,519,000

　３　事業収入

　　　現地調査・防災研究事業 3,723,100

　　　防災体験・学習事業 918,050

　　　情報発信事業 0 4,641,150

　４　その他収入

　　　雑収入 15

　　　受取利息 138

　　　繰入金収入 0 153

　５　その他資金

　　　寄付金収入 109,540 109,540

当期収入合計（Ａ） 9,269,843

前期繰越収支差額 2,173,885

　　　　　　 収入合計（Ｂ） 11,443,728

Ⅱ　支出の部

　１　事業費　

金　　　額(単位：円)

平成22年度 特定非営利に係る事業         会計収支計算書（一般会計）

平成　22年　4月　1日から　平成　23年　3月　31日まで

                                                         特定非営利活動法人中越防災フロンティア

資料1

　　　現地調査・防災研究事業 1,112,436

　　　防災体験・学習事業 424,796

　　　情報発信事業 177,448 1,714,680

　２　管理費

　　　役員報酬 129,600

　　　給与 581,656

　　　賞与 119,345

　　　法定福利費 96,877

　　　福利厚生費 1,321

　　　会議費 19,486

　　　旅費交通費 52,786

　　　通信運搬費 44,863

　　　消耗品費 2,933

　　　修繕費 10,666

　　　印刷製本費 58,902

　　　水道光熱費 30,562

　　　賃借料 68,213

　　　保険料 12,259

　　　租税公課 16,804

　　　支払利息 3,600

　　　支払手数料 80,178

　　　雑費 19,147 1,349,198

　３　その他支出

　　　繰入金支出 5,293,376 5,293,376

　４　　予備費 0 0

　　　　当期支出合計（Ｃ） 8,357,254

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 912,589

次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 3,086,474



科　　　目

特別会計 合計

Ⅰ　収入の部

　１　財産運用収入 0 0

　２　事業収入

　　　中越大震災復興基金 19,663,000

　　　長岡市補助金 3,650,000 23,313,000

　３　その他収入

　　　雑収入 171,263

　　　受取利息 629

　　　繰入金収入 5,293,376 5,465,268

当期収入合計（Ａ） 28,778,268

前期繰越収支差額 2,312

　　　　　　 収入合計（Ｂ） 28,780,580

Ⅱ　支出の部

　１　事業費　

　　　バス運行委託費 19,665,940

　　　バス保険料 398,140

　　　バス燃料費 2,462,755

　　　租税公課 257,600

　　　通信運搬費 12,026

　　　水道光熱費 2,759

　　　賃借料 52,500

金　　　額(単位：円)

平成22年度 特定非営利に係る事業         会計収支計算書（特別会計）

平成　22年　4月　1日から　平成　23年　3月　31日まで

                                                         特定非営利活動法人中越防災フロンティア

資料1

　　　消耗品費 2,980

　　　諸謝金 139,000

　　　支払手数料 9,760 23,003,460

　２　管理費

　　　役員報酬 590,400

　　　給与 2,649,764

　　　賞与 543,680

　　　法定福利費 441,329

　　　福利厚生費 6,016

　　　旅費交通費 56,059

　　　通信運搬費 95,428

　　　消耗品費 10,657

　　　修繕費 48,589

　　　印刷製本費 268,330

　　　水道光熱費 139,228

      賃借料 310,747

　　　保険料 55,851

　　　租税公課 89,847

　　　支払利息 16,400

　　　支払手数料 365,255

　　　雑費 87,228 5,774,808

　３　その他支出 0 0

　４　予備費 0 0

　　　　当期支出合計（Ｃ） 28,778,268

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 0

次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 2,312



科　目・摘　要

一般 特別 小計 合計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　　　　　　　現金預金 2,819,093 0

　　　　　　　　　　　前払金 720 3,280

　　　　　　　　　　　未収金 1,733,950 8,313,000

　　　　　　　　　　流動資産合計 12,870,043

　２　固定資産

　　　　　　　　　　　建物 0 2,064,240

   　　　　　　　　　 車輌 1 3,158,290

　　　　　　　　　　　長期前払費用 9,500 71,680

　　　　　　　　　　固定資産合計 5,303,711

　　　　　　　　　　　　　資産合計 18,173,754

平成22年度          会計貸借対照表

平成23年　　3月　　31日現在

                                                         特定非営利活動法人　中越防災フロンティア

金　　　　　額

資料1

　　　　　　　　　　　　　資産合計 18,173,754

　Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

                      短期借入金 900,000 4,100,000

　　　　　　　　　　　未払金 24,412 5,060,424

　　　　　　　　　　　預り金 30,509 130,812

　　　　　　　　　　　未払法人税 10,208 59,792

　　　　　　　　　　流動負債合計 10,316,157

　　２　固定負債

　　　　　　　　　　固定負債合計 0

　　　　　　　　　　　　負債合計 10,316,157

　Ⅲ　正味財産の部

　　　　　　　基本金 0

　　　　　　　前期繰越正味財産の部 10,240,320

　　　　　　　当期正味財産減少額 -2,382,723

　　　　　　　　　正味財産合計 7,857,597

　　　　　　　　　負債及び正味財産合計 18,173,754



科　目・摘　要

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金

　　　　　　　現金　　現金許有高 0

　　　　　　　普通預金第四銀行長岡駅東支店 2,737,409

　　　　　　　郵便局口座 81,684

　　　　　　　前払金 4,000

　　　　　　　未収金 10,046,950

　　　　　　　　　　　流動資産合計 12,870,043

　２　固定資産

　　　　　　　土地　　　　平米 0

　　　　　　　利付国債　銘柄 0

　　　　　　　その他 5,303,711

　　　　　　　　　　　固定資産合計 5,303,711

　　　　　　　　　　　　　資産合計 18,173,754

　Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　　未払金 5,084,836

平成22年度  会計財産目録

平成23年　3月　31日現在

                                                              特定非営利活動法人　中越防災フロンティア

金　　　　　額(単位：円)

資料1

　　　　　　短期借入金　 5,000,000

　　　　　　預り金　　　　　職員に対する源泉 161,321

　　　　　　未払法人税等 70,000

　　　　　　　　　　　流動負債合計 10,316,157

　　２　固定負債

　　　　　　長期借入金　 0

　　　　　　退職給与引当金 0

　　　　　　　　　　固定負債合計 0

　　　　　　　　　　　　負債合計 10,316,157

　　　　　　　　　　　　正味財産 7,857,597


